ACUERDOS DE 2025

ACUERDOS DE LA SESIÓN DE 26 DE JUNIO DE 2025

A2025/23

ACUERDO PARA APROBAR LA ADHESIÓN AL CONVENIO ENTRE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL ESTADO (MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL) Y LA FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE MUNICIPIOS Y PROVINCIAS PARA LA PUESTA EN MARCHA DE UN PROYECTO DE ACERCAMIENTO DE LA ADMINISTRACIÓN A LA CIUDADANÍA DEL MUNDO RURAL.

SE ACUERDA POR UNANIMIDAD: La adhesión al programa "La Administración cerca de ti", un servicio creado con el objetivo de facilitar el acceso a los servicios públicos a aquellas personas que viven en núcleos de población en los que no hay oficinas de la Administración

A2025/24 ACUERDO PARA LA APROBACIÓN DE LAS CUENTAS 2024

SE ACUERDA POR UNANIMIDAD: Aprobar las cuentas del ejercicio 2024

A2025/25

ACUERDO PARA APROBAR LA PRORROGA DE LA LICENCIA DE CESIÓN TEMPORAL DE VIALES PÚBLICOS A *NORDEX ENERGY SPAIN SAU* PARA APARCAMIENTO DE LOS TRABAJADORES HASTA 30 DE JUNIO DE 2026

SE ACUERDA POR UNANIMIDAD: Aprobar la prórroga de cesión temporal de viales públicos a *Nordex Energy Spain Sau* para aparcamiento de los trabajadores hasta junio de 2026

A2025/26

ACUERDO PARA CONTRATAR A LAS MONITORAS DE COLONIAS URBANAS

SE ACUERDA POR UNANIMIDAD: Contratar como monitoras de colonias urbanas a Leyre Velasco Fresán y a Uxué León Aznar

A2025/27

ACUERDO PARA APROBAR EL PLIEGO PARA REGIR LA SUBASTA DEL PASTO PARA EL PERÍODO 2025-2033

SE ACUERDA POR UNANIMIDAD: Aprobar el pliego que rige la subasta del pasto para el periodo 2025-2033

Ver Anexo I

A2025/28

ACUERDO PARA CONCEDER LA SOLICITUD DE MOBILIARIO REALIZADA POR EL COLEGIO MARTÍN DE AZPILCUETA PARA COLOCAR EN EL CAMINO DE BARASOAIN A PUEYO

SE ACUERDA POR UNANIMIDAD: Adquirir bancos para descanso y colocarlos en el camino de Barasoain a Pueyo y conceder permiso para colocar 8 cajas nido en el mismo camino

ACUERDO PARA ADJUDICAR LA ADQUISICIÓN DE PLACAS SOLARES
PARA EL CONSULTORIO MÉDICO

SE ACUERDA POR UNANIMIDAD: La adjudicación de la adquisición de placas para el consultorio médico a *Alba Renova S.L.* por 20.154,57 €, IVA excluido

A2025/30 ACUERDO PARA FIRMAR EL CONVENIO ENTRE MAIRAGA Y EL AYUNTAMIENTO PARA LA EJECUCIÓN EN *PIL* DE PLUVIALES Y PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE VIRGEN DE EGIPTO

SE ACUERDA POR UNANIMIDAD: La aprobación del Convenio de colaboración por el que el Ayuntamiento de Barasoain delega en la Mancomunidad de Mairaga la gestión administrativa de la licitación de los expedientes de redacción del proyecto, dirección y ejecución de la obra denominada "Pluviales y pavimentación de la calle Txapardia" del Ayuntamiento de Barasoain

Ver Anexo II